תזכיר חוק

א. שם החוק המוצע

הצעת חוק התקשורת (בזק ושידורים)(אסדרת ספקי תכנים)(תיקון מס'...) התשע"ח-2018.

ב. מטרת החוק המוצע והצורך בו

שינוי מתכונת האסדרה בשוק הטלוויזיה הרב ערוצית והתאמתה להתפתחויות טכנולוגיות, כך שתוחל אסדרה על ספקי תכני חווי-שמע המעבירים תכנים לציבור בישראל, החל מהיקף הכנסות מסוים, תוך עידוד התחרות והפחתת הנטל הרגולטורי.

ג. עיקרי החוק המוצע

שוק השידורים חווה בשנים האחרונות שינויים משמעותיים.

כך שאף אם הייתה תועלת בהטלת חובות רגולטוריות על המתחרים הקטנים, הרי שבשל היחס הנמוך בין העלות לתועלת אם יוטלו חובות כאמור, אין מקום להטילן. שלישית, חלק מהכללים שנועדו להגן על האינטרס הציבורי ממילא מעוגנים גם בחקיקה הכללית (דוגמת חוק העונשין התשל"ז-1977, חוק הגבלת הפרסומת והשיווק של מוצרי טבק, התשמ"ג-1983 וחוק זכות יוצרים התשס"ח-2007). לבסוף, מתחרה חדש המבקש לחדור לשוק ולהוות חלופה שתתבסס בשוק, סביר כי ינהג בצורה אחראית ולא יפעל באופן פוגעני בהקשר של הגנה על קטינים, מניעת הסתה, או פרסומים אסורים. עדות לכך אנו מוצאים באופן הפעילות של ספקי תכני חוזי-שמע הפעילים כיום בשוק.

כללים שתקבע המועצה לפי סעיף זה יחולו לעניין בעל רישיון להעברת תכני חוזי-שמע שהיקף פעילותו הוא היקף פעילות רחב, בלבד.

(ד) במילוי תפקידה כאמור בסעיף קטן (א), תפקח המועצה על ביצוע חובת סימון ומסירת מידע ועל מניעת שידור פרסומת או קדימון האסורים לשידור על ידי בעל רישיון להעברת תכני חוזי-שמע בהתאם להוראות חוק סיווג, סימון ואיסור שידורים מזיקים, התשס"א-2001, וכן על ביצוע חובות לפי חוק שידורי טלוויזיה (כתוביות ושפת סימנים), התשס"ה-2005. ."

תיקון סעיף 1ה6 10. בסעיף 1ה6 לחוק העיקרי-

(1) סעיף קטן (א)- בטל ;

(2) במקום סעיף קטן (א) יבוא :

"(א1) (1) בעל רישיון כללי להעברת תכני חוזי-שמע, שהיקף פעילותו הוא היקף פעילות בינוני, יוציא, מידי שנה, סכום כספי מהכנסותיו השנתיות מדמי המנוי, לשם הפקה או רכישה של הפקות מקומיות לשידור ראשוני, כמפורט להלן :

”תוספת שניה – הפרות לעניין העברת תכני חוזי-שמע (סעיף 10ז)

- (1) התנה שירות בשירות בניגוד להוראות סעיף 4ז(ג) או בניגוד לתנאי ההיתר שניתן לפי הסעיף האמור ;
- (2) הפר הוראה שנקבעה בכללים לפי סעיף 6ה(ג) או החלטה שניתנה מכוח הסעיף האמור ;
- (3) הפר הוראה לפי חוק סיווג סימון ואיסור שידורים מזיקים התשס”א-2001, או הוראה לפי חוק שידורי טלוויזיה כתוביות ושפת סימנים התשס”ה-2005 ;
- (4) הפר הוראה שניתנה לו לפי סעיף 6ה1(א1) לעניין החובה להשקיע בהפקות מקומיות ;
- (5) הפר הוראה בכללים לפי סעיף 6ה1(ג) לעניין הפקות מקומיות ;
- (6) הפר הוראה שניתנה לו לפי סעיף 6ה1(ד), לעניין החובה להפיק או לרכוש הפקות מקומיות בשיעור כפול או בדבר הסוגות ולוחות הזמנים להפקתן של הפקות אלו ;
-

(2) בסעיף קטן (ב), פסקה (3) תימחק;

(11) בסעיף 13ד-

(1) בסעיף קטן (א), פסקאות (3) ו-(6) - יימחקו ;

(2) בסעיף קטן (ב), פסקה (2) - תימחק ;

(12) בסעיף 18(1)(א), במקום "המועצה לשידורי כבלים ולשידורי לוויין" יבוא "המועצה לתכני חוזי-שמע" ;

תיקון חוק החברות 67. בחוק החברות הממשלתיות התשל"ה-1975,⁴ בתוספת השניה, בפסקה 1, במקום "המועצה לשידורי כבלים" יבוא "המועצה לתכני חוזי-שמע".

תיקון חוק הרשות 68. בחוק הרשות השניה לטלוויזיה ורדיו, התש"ן-1990⁵ - השניה לטלוויזיה ורדיו

(1) בסעיף 37ד בפסקה (א) -

(1) בהגדרה "אפיק קיים", במקום "אפיק שבו שידרו בעל רישיון כללי לשידורי כבלים ובעל רישיון לשידורי לוויין", יבוא - "אפיק שבו העביר בעל רישיון להעברת תכני חוזי-שמע" ;

(2) במקום ההגדרות "רישיון כללי לשידורי כבלים" ו"בעל רישיון לשידורי לוויין" יבוא :

(א) בסעיף קטן (א), במקום "והמועצה לשידורי כבלים" יבוא "והמועצה להעברת תכני חוזי-שמע"

(ב) בסעיף קטן (ב)(2)(ב), במקום "נציג מטעם המועצה לשידורי כבלים" יבוא "נציג מטעם המועצה להעברת תכני חוזי-שמע".

תיקון החוק לשינוי 69. בחוק לשינוי סדרי עדיפויות לאומיים (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנים 2013 ו-2014), התשע"ג-2013,⁶ סעיפים 38(4) ו-39 - בטלים לאומיים

70. בחוק סיווג, סימון ואיסור שידורים מזיקים, התשס"א-2001,⁷ בסעיף 4(א), במקום פסקה (3), יבוא: שידורים מזיקים

"(3) לענין העברת תכנים על פי פרק ב'1 לחוק הבזק - בעל רישיון להעברת תכני חוזי-שמע כהגדרתו בסעיף 1 לחוק האמור";

71. בחוק השידור הציבורי הישראלי התשע"ד-2014,⁸ סעיף 2(1)(ב) בתוספת לחוק - בטל. הציבורי הישראלי

72. בחוק שידורי ערוץ הכנסת, התשס"ד-2003⁹ (בפרק זה ובפרק ד' - חוק שידורי ערוץ הכנסת)

(1) בסעיף 8(א)(2)(ה)1) במקום "בעל רישיון כללי לשידור כבלים או בעל רישיון לשידורי לוויין, כהגדרתם בחוק התקשורת" יבוא "בעל רישיון כללי להעברת תכני חוזי-שמע כמשמעותו בחוק התקשורת".

(2) במקום סעיף 14(ב) יבוא:

"(ב) במקום "בעל רישיון כללי להעברת תכני חוזי-שמע לפי חוק התקשורת שעושה שימוש בתשתית להעברת תכנים כהגדרתה בחוק התקשורת, יעביר, במסגרת שידוריו, את שידורי הערוץ, והוראות סעיף 6(ב) לחוק התקשורת לענין הפטור מתשלומים יחולו לענין זה."

⁶ ס"ח התשע"ג, עמ' 136
⁷ ס"ח התשס"א, עמ' 129, התשע"ח, עמ' 492.
⁸ ס"ח התשע"ד, עמ' 778, התשע"ז, עמ' 328.

⁹ ס"ח התשס"ד, עמ' 32; התשע"ז עמ' 581.

תיקון חוק שידורי 73. טלוויזיה (כתוביות ושפת סימנים) בהגדרה "גוף מפקח"-
בחוק שידורי טלוויזיה (כתוביות ושפת סימנים), התשס"ה-2005¹⁰ בסעיף 1- בהגדרה "גוף מפקח"-

(1) בהגדרה "גוף מפקח"-

(1) במקום פסקה (3) יבוא-

"לענין העברת תכנים מכוח חוק התקשורת- המועצה לתכני חוזי-שמע;" ;

(2) בפסקאות (5) ו-(6), במקום "המועצה לשידורי כבלים ולשידורי לוויין" יבוא "המועצה לתכני חוזי-שמע;" ;

(2) בהגדרה "משדר טלוויזיה", במקום פסקה (3) יבוא -

"(3) לענין העברת תכני חוזי-שמע על פי פרק ב'1 לחוק הבזק - בעל רישיון להעברת תכני חוזי-שמע כהגדרתו בסעיף 1 לחוק האמור, שהוא בעל היקף פעילות בינוני או היקף פעילות רחב כהגדרתם בחוק האמור."

תיקון חוק הגבלת הפרסומת והשיווק של משקאות אלכוהוליים 74. בחוק הגבלת הפרסומת והשיווק של משקאות אלכוהוליים, התשע"ב-2012¹¹ -

(1) בסעיף 6-

(1) בסעיף קטן (א), בהגדרה "משדר" במקום "בעל רישיון לשידורים" יבוא "בעל רישיון להעברת תכני חוזי-שמע", והמילים "מפיק ערוץ עצמאי כהגדרתו בסעיף 6 מג לחוק התקשורת"- יימחקו ;

(2) בסעיף קטן (ג), במקום "המועצה לשידורי כבלים ולשידורי לוויין" יבוא "המועצה לשידורים להעברת תכנים;" ;

(2) בסעיף 12(א)1, במקום "ועם המועצה לשידורי כבלים ולשידורי לוויין" יבוא "ועם המועצה לשידורים ולהעברת תכנים".

תיקון חוק בתי משפט לעניינים מינהליים 75. בחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000¹², בתוספת הראשונה, בפרט 32, בפרט משנה (1), אחרי "פרק ז'1" יבוא "או פרק ג'1".

¹⁰ ס"ח התשס"ה, עמ' 956, התשע"ח, עמ' 253.
¹¹ ס"ח התשע"ב, עמ' 158; התשע"ז, 154.
¹² ס"ח התש"ס, עמ' 90.

פרק ד': תחילה והוראות מעבר

תחילה

76. (א) תחילתו של חוק זה ביום פרסומו (בסעיף זה - יום התחילה).

(ב) על אף האמור בסעיף קטן (א) :

כך שאף אם הייתה תועלת בהטלת חובות רגולטוריות על המתחרים הקטנים, הרי שבשל היחס הנמוך בין העלות לתועלת אם יוטלו חובות כאמור, אין מקום להטילן. שלישית, חלק מהכללים שנועדו להגן על האינטרס הציבורי ממילא מעוגנים גם בחקיקה הכללית (דוגמת חוק העונשין התשל"ז-1977, חוק הגבלת הפרסומת והשיווק של מוצרי טבק, התשמ"ג-1983 וחוק זכות יוצרים התשס"ח-2007). לבסוף, מתחרה חדש המבקש לחדור לשוק ולהוות חלופה שתתבסס בשוק, סביר כי ינהג בצורה אחראית ולא יפעל באופן פוגעני בהקשר של הגנה על קטינים, מניעת הסתה, או פרסומים אסורים. עדות לכך אנו מוצאים באופן הפעילות של ספקי תכני חוזי-שמע הפעילים כיום בשוק.

סעיף 10יד המוצע קובע את מנגנון הגביה ומחיל עליו את פקודת המסים גבייה.

לסימן ג' המוצע

מוצע לעגן בחוק אפשרות שימוש בהתראה מינהלית ככלי אכיפה נוסף המקל עם המפר, ומחליף, במקרים מסוימים, הטלה של עיצום כספי. מנגנון זה קיים בחוקים שונים ובהם חוק הפצת שידורים באמצעות תחנות שידור ספרתיות, התשע"ב-2012, חוק קידום התחרות בענף המזון, התשע"ד-2014 וחוק הגנת הצרכן, תשמ"א-1981.

לסעיף 10טו המוצע

מוצע לאפשר את השימוש בהתראה מינהלית כאשר קיימת תשתית עובדתית המעידה על ביצוע הפרה בת-עיצום כספי. במקרה כזה, ועל יסוד נסיבות שיקבע יושב ראש המועצה בנהלים שיאשר היועץ המשפטי לממשלה, ניתן להימנע מהטלת עיצום כספי ולהסתפק בהתראה בפני הגורם המפוקח.

בנוסף, כאמור לעיל מוצע כי השר, בהתייעצות עם המועצה, יהיה רשאי, בצו, לשנות את התוספת השלישית.

סעיף 65

מוצע לתקן את החוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד-2013¹³, כך שבעל רישיון כללי להעברת תכני חוזי-שמע שהיקף פעילותו הוא היקף פעילות בינוני או היקף פעילות רחב, יתווסף להגדרה של "גורם בעל השפעה בתחום השידורים או העיתונות הכתובה" וכתוצאה מכך ייכלל ברשימת הגורמים הריכוזיים לפי סעיף 4 לאותו חוק.

מוצע לתקן את הסעיפים המתייחסים לבעל רישיון לשידורי כבלים ולבעל רישיון לשידורי לוויין, כך שהמגבלה האמורה תחול לעניין בעל רישיון כללי להעברת תכני חוזי-שמע.

¹³ ס"ח התשע"ד, עמ' 92; התשע"ז, עמ' 983.
¹⁴ ס"ח התשע"ב, עמ' 286, התשע"ח, עמ' 492.

סעיף 67

מוצע לתקן את חוק החברות הממשלתיות התשל"ה-1975, כך שברשימה המנויה בתוספת השניה יוחלף שם המועצה לשידורי כבלים ולשידורי לוויין בשם המועצה כפי שמוצע בהצעת חוק זו- המועצה לתכני חוזי-שמע.

סעיף 68

מוצע לתקן את חוק הרשות השניה לטלוויזיה ורדיו התש"ן-1990, ולבצע בו התאמות למונחים החדשים המוצעים בהצעת חוק זה ובהם- "בעל רישיון לשידורי כבלים" ו"בעל רישיון לשידורי לוויין" שיוחלפו במונח "בעל רישיון להעברת תכני חוזי-שמע"; "רישיון לשידורי כבלים" ו"רישיון לשידורי לוויין" שיוחלפו במונח "רישיון להעברת תכני חוזי-שמע"; "המועצה לשידורי כבלים ולשידורי לוויין" שיוחלף במונח "המועצה לתכני חוזי-שמע".

סעיף 69

כמפורט בסעיף 18 לעיל, מוצע לתקן את סעיף 2ח6 הקובע דרישה של אחזקת אמצעי שליטה בידי אזרח ישראלי כתנאי למתן רישיון להעברת תכני חוזי-שמע. בסעיפים 38(4) ו-39 בחוק לשינוי סדרי עדיפויות לאומיים (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנים 2013 ו-2014), התשע"ג-2013, תוקן סעיף 2ח6 והוענקה סמכות לשר התקשורת לקבוע את שיעור אחזקת אמצעי השליטה בידי אזרח ותושב ישראל. ואולם, סעיף זה לא נכנס לתוקף, מאחר שטרם הותקנו התקנות הקובעות את השיעור האמור. לפיכך, ונוכח התיקון לסעיף 2ח6 המוצע כעת, מוצע לתקן את החוק לשינוי סדרי עדיפויות לאומיים (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנים 2013 ו-2014), התשע"ג-2013, אשר הקנה את הסמכות האמורה לשר, ולבטל את התיקון לסעיף 2ח6 שנקבע בו.

סעיף 70

חוק סיווג, סימון ואיסור שידורים מזיקים, התשס"א-2001 קובע הוראות לעניין סיווג, סימון ואיסור של משדרי טלוויזיה הכוללים תכנים מזיקים. מוצע להחליף את ההתייחסות בחוק זה לבעל רישיון לשידורי כבלים ולבעל רישיון לשידורי לוויין, כך שהוראות החוק יחולו על בעל רישיון להעברת תכני חוזי-שמע ולקבוע כי המועצה היא האחראית לפקח על ביצוע הסימון.

סעיף 71

בהמשך להוספתו של סעיף 2ה6(ג) המוצע, המבקש להבטיח כי שידורי ספורט מסוימים, המעוררים עניין רב בקרב הציבור ישודרו בשידורים הפתוחים כהגדרתם המוצעת בסעיף זה (אשר הם למעשה השידורים המופצים באמצעות מערך עידן +), מוצע לתקן את חוק השידור הציבורי הישראלי התשע"ד-2014,¹⁵ ולבטל בו את סעיף 2(1)(ב) בתוספת, אשר קובע מגבלה לעניין הסכומים שתאגיד השידור הישראלי רשאי להוציא לצורך רכישת תכני ספורט. באופן המוצע, תאגיד השידור הישראלי יוכל להתמודד על רכישת

¹⁵ ס"ח התשע"ד, עמ' 778, התשע"ז, עמ' 328.

תכני הספורט שאליהם מתייחס סעיף 2ה6, ללא כל מגבלה, כך שיוכל לשדר תכני ספורט אלו בהתאם לשיקול דעתו.

סעיף 72

מוצע לתקן את חוק שידורי טלוויזיה מהכנסת התשס"ד-2003, ולבצע בו התאמות למונחים החדשים המוצעים בהצעת חוק זו, כך שבמקום "בעל רישיון לשידורי כבלים" ו"בעל רישיון לשידורי לוויין", יבוא "בעל רישיון להעברת תכני חוזי-שמע".

סעיף 73

חוק שידורי טלוויזיה (כתוביות ושפת סימנים), התשס"ה-2005 קובע חובת שילוב כתוביות ותרגום לשפת סימנים בשידורי טלוויזיה המנגישים את השידורים לאוכלוסיות שונות ובפרט לקהילת החרשים. מוצע להוסיף את בעל רישיון להעברת תכני חוזי-שמע שהיקף פעילותו הוא היקף פעילות בינוני או רחב, להגדרת "משדר טלוויזיה" כך שיחולו עליו הוראות חוק זה.

סעיף 74

חוק הגבלת הפרסומת והשיווק של משקאות אלכוהוליים, התשע"ב-2012 מחיל מגבלות על פרסום ושיווק משקאות אלכוהוליים ובהן גם מגבלות על פרסום בטלוויזיה. מוצע להוסיף את בעל רישיון להעברת תכני חוזי-שמע להגדרת "משדר" כך שהמגבלות החלות על גורמים משדרים יחולו גם על בעל רישיון זה.

סעיף 75

מוצע לתקן את פרט 32 לתוספת הראשונה לחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000, באופן אשר יסמיך את בתי המשפט לעניינים מינהליים לדון בהחלטת יושב ראש המועצה לפי פרק ג'1 המוצע (שעניינו עיצום כספי).

סעיף 76

מוצע לקבוע כי יום תחילתו של החוק הוא ביום פרסומו (להלן - יום התחילה).

על אף האמור לעניין יום תחילתו של החוק, יחולו הוראות אלה:

(ב) הוגש נגד אדם כתב אישום על עבירה לפי חוק זה, לא יחויב בשלה בתשלום עיצום כספי, ואם שילם - יוחזר לו העיצום הכספי בתוספת הפרשי הצמדה וריבית, מיום תשלומו ועד יום החזרתו.

37ח. (בוטל).

דרכי מסירה

37ט. לענין הטלת עיצום כספי לפי פרק זה, מסירה של צו, קביעה או הוראה שלא פורסמו ברשומות ושלא נקבעו ברישיון (בסעיף זה - הוראה), תיעשה לפי הוראות סעיף 237 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, בשינויים המחויבים, ולא יוטל עיצום כספי בשל הפרת הוראה שלא נמסרה כאמור."

18. סעיף 2(1)(ב) בתוספת לחוק השידור הציבורי-הישראלי התשע"ד-2014 :

"(ב) 15 מיליון שקלים חדשים לכל היותר, כל עוד ההסכום הנקוב ברישה לא עלה על 180 מיליון שקלים חדשים – לתכניות ספורט;"